DIÁRIO OFICIAL Nº 33301 7Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº 93/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/25626,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FRANCISCO GILVAN LOPES DA NÓBREGA
JÚNIOR do cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do
Sistema Penitenciário, a contar de 16 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 94/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/28912,
R E S O L V E:
exonerar ELTON BARROSO SINIMBU do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar
de 20 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 95/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/24603,
R E S O L V E:
I. exonerar DARLENE PANTOJA DA SILVA do cargo em comissão
de Coordenador do Núcleo de Disciplina e Ética, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 1º de fevereiro de 2017.
II. nomear LORENA CARDOSO DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo de Disciplina e Ética,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 96/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/26768,
R E S O L V E:
I. exonerar CLARISSA GADELHA MARTINS RAMOS do cargo em
comissão de Assessor da Corregedoria, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de
18 de janeiro de 2017.
II. nomear BIANCA SANTOS MELO para exercer o cargo em
comissão de Assessor da Corregedoria, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 9
de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 97/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/22160,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, SIMONE BARROS BOUTH do cargo em
comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com

lotação na Secretaria de Estado de Educação, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 13 de janeiro de
2017.
II. nomear MARIO MARQUES SOARES para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 13 de
janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 98/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/28022,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCIA HELENA DE OLIVEIRA COSTA do cargo em
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de
fevereiro de 2017.
II. nomear JORGE LUIZ RODRIGUES VALENTE para exercer
o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a
contar de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 99/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/28022,
R E S O L V E:
I. exonerar SIMONE PONTES DE FIGUEIREDO do cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de fevereiro de 2017.
II. nomear MARIA LEIDA RODRIGUES PIMENTEL para exercer
o cargo em comissão de Gerente de Gabinete, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a
contar de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 100/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/28022,
R E S O L V E:
nomear SIMONE PONTES DE FIGUEIREDO para exercer o cargo
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 101/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/35978,

R E S O L V E:
exonerar SHU YUNG FON do cargo em comissão de Coordenador
Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria
de Estado da Fazenda, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 102/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/35978,
R E S O L V E:
exonerar RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA do cargo
em comissão de Assessor Fazendário, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 103/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/35978,
R E S O L V E:
I. exonerar CLÁUDIA DOS SANTOS BRITO do cargo em comissão
de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de fevereiro
de 2017.
II. nomear GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO para exercer o cargo em
comissão de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de
fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 104/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/35978,
R E S O L V E:
I. exonerar CÉLIO CAL MONTEIRO do cargo em comissão de
Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de fevereiro
de 2017.
II. nomear SHU YUNG FON para exercer o cargo em comissão
de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de fevereiro
de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 105/2017-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/35978,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTÔNIA IRANETE GADELHA STAACK do cargo em
comissão de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de
fevereiro de 2017.
II. nomear RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA para
exercer o cargo em comissão de Diretor Fazendário, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a
contar de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado